posito q̄ licet statutū laicorum possit prohibē cō tractū nō tñ pōt decernere iuridicitatē iuram̄ti exq̄ nō p̄stat sup re turpi qz nō est de foro se culari h̄ ecclasiastico. d̄ iudi. nouit. cū alijs su perius allegat. Nec in h̄ h̄ autoritatē apostolicā imo mitteret falcē in messem alienam nec deceptionē seu lesionē minoris curat impiator ut i.d. auē sacra pubez. nec papa i.c. ij. de pacis. li. vi. et h̄c Nā p̄pt̄ fragilitatē sexus et etatis multis deceptiōib⁹ expedita emana uerit illa iura in fauorē minoris et mulier. vt. ff de mino. l.i. et ad velley. p̄ totū et tñ iuramentū cōcontrariū valet qz habet potius respectus ad aiām q̄ ad fauorē rex tpalii ut h̄c et simili. et hoc q̄ ad p̄mū mēbz. Sedo mēbro p̄ncipali quādo statutū n̄ seruata solēnitate p̄sumit volū vel aliā illicitā cāz dico q̄ aut nulla aparet specifica et verisimilis p̄dictura p̄sumendi fraudem et nō sufficit q̄ ad euacuādū iuramentuz qz nō apparēte cā vgente non vñ nec p̄est impediri obligatio obrenda deo. ar. xxv q.i. sūt quidā et qd̄ nōt. Inn. i.c. q̄ in eccliarū de osti. et melius i.c. qz pleriqz i.s. de īmu. eccl et p̄ legistas in. l.s. Et si otrā ius. vel vti publi esset ei tale statutū cā p̄stdie et p̄iurij. cōtra. l.i. Et si adue. ven. et istū ter. cū similib⁹. Aut sub est cā p̄lumentī ut qz cōiter in loco minores decipiebāt et inducebāt dolo ad otrahēdū et sepe singebāt otrād̄ obligatori⁹ otrā minores vñ statutū arguento a cōiter accidentib⁹ qd̄. I3 in. c.i. de cleri. nō resi. vbi p̄ Tali. et Cy i.l. ne qz nāles. Et de pba. itrodurit qd̄a solnēnita tē q̄ omissa p̄sumit simulatū otrā tractuz sine dolosū Et tūc otrat in foro aīe p̄ ipm̄ minorē otrāctū eē vez et nō fidū. Aut dolosū et puto ipm̄ astridū av obfūatiā iuramenti qz in foro aīe credit oſſirent in p̄iudiciū sui de homici. significasti. Nō i.cle. i.de pe. et cessat rō statuti nā exq̄ statutū est otrā obligationē diuinā cesante cā statuēdi cessat dispō vt nōt sentit Inn. i.c. qz pleriqz d̄ īmu. eccl. i.s. facit qd̄ nō gl. in. c. nō est de vo. Et idē opinor dicendum q̄ ad foro orentiosū ut si apto ore postmodū oſſitek otrāctū vez eē et nō simulatū sine dolosū q̄ teneat ad obfūatiā eū cessat rō cā statuēdi Nā et otrā p̄lumptionē iur. et de iure admittat pbato incōtrariū p̄ oſſionē ei⁹ de cui⁹ fauorē agit ut pbaf̄ i.auc. h̄ia necesse. Et d̄ dona. an. nup. et i.c. is qui fidē. de spō. et i.d. c. qz pleriqz de īmu. eccl. p̄ Inn. vbi singularit̄ dicit q̄ etiā postquā sūia trāſtūt in rem iudicatā si cōstat de eius iniquitate p̄ oſſionē partis pro qua lata fuit d̄z renocari qz cessat p̄lumptionē iusticie q̄ opabaf̄ trāſtūt in rem iudicatā multo ergo fortius d̄z hoc dicit in iuramento qd̄ p̄ncipaliter obligat deo ut in. c. debitores. et c. et si xp̄s S. eo et h̄ intelligo qn̄ oſſio h̄c suas solnēnita